МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!
ДЕШАР АН А, ГИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

«/7 » № 2020 г. №.<5^-

г. Грозный

06 утверждении списка школ с низкими
результатами обучения и школ, функционирующих
в неблагоприятных социальных условиях

В целях реализации Соглашения о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Чеченской Республики на повышение
качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путём
реализации региональных проектов и распространения их результатов в
субъектах Российской Федерации от 23 декабря 2019 года № 073-09-2020-
670, заключённого между Министерством просвещения Российской
Федерации и Правительством Чеченской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список образовательных организаций, участвующих в
реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с
низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных
проектов и распространения их результатов (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Усманова А.Р.

Минис^ф^

Приложение
к приказу

2020 г.

^оваиия и науки
Й

Список образовательных организаций, участвующих в реализации
мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях

№
п/п

Муниципальный район Образовательные организации

1. г. Аргун МБОУ «Гимназия №13» г. Аргун
2. г. Аргун МБОУ «СОШ № 1 г. Аргуна им. Х.Х.

Хататаева»
3. г. Аргун МБОУ «СОШ № 2 с. Чечен-Аул»
4. г. Аргун МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун
5. Ачхой-Мартановский муниципальный

район
МБОУ «СОШ № 2 с. Закан-Юрт»

6. Ачхой-Мартановский муниципальный
район

МБОУ «СОШ № 8 с. Ачхой-Мартан»

7. Ачхой-Мартановский муниципальный
район

МБОУ «СОШ № 1 им. З.С. Абдулаева
с. Катар-Юрт»

8. Ачхой-Мартановский муниципальный
район

МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки»

9. Ачхой-Мартановский муниципальный
район

МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки»

10. Веденский муниципальный район МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им. Героя
России А.А. Загаева»

И. Веденский муниципальный район МБОУ «Марзой-Мохкская СОШ»
12. Веденский муниципальный район МБОУ «Дуц-Хуторская СОШ»
13. Веденский муниципальный район МБОУ «Веденская СОШ № 2»
14. Веденский муниципальный район МБОУ «Элистанжинская СОШ»
15. Веденский муниципальный район МБОУ «Агишбатойская СОШ»
16. Веденский муниципальный район МБОУ «Ца-Веденская СОШ № 2»
17. Веденский муниципальный район МБОУ «Даргинская СОШ № 1»
18. Веденский муниципальный район МБОУ «Эшилхатойская СОШ»
19. Веденский муниципальный район МБОУ «Веденская СОШ № 1»
20. Веденский муниципальный район МБОУ «Гунинская СОШ»
21. Веденский муниципальный район МБОУ «Октябрьская СОШ»
22. Веденский муниципальный район МБОУ «Даргинская СОШ № 2»
23. Веденский муниципальный район МБОУ «Первомайская СОШ»
24. Веденский муниципальный район МБОУ «Сельментаузенская СОШ»
25. Веденский муниципальный район МБОУ «Харачойская СОШ»
26. г. Грозный МБОУ «Гикаловская СОШ»
27. г. Грозный МБОУ «СОШ № 27» г. Грозного
28: г. Грозный МБОУ «СОШ № 24» г. Грозного

29. Грозненский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Октябрьское»
30. Грозненский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Пролетарское»
31. Грозненский муниципальный район МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»
32. Г рознен ский муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Центора-Юрт»

им. А-Х. Кадырова
33. Гудермесский муниципальный район ГБПОУ «ДСЭК им. Д.Б. Абдурахманова»
34. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Ойсхарская СШ № 3»
35. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 1

К.Л. Тепсуева»
36. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»
37. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Дарбанхинская СШ»
38. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Комсомольская СШ»
39. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 5»
40. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 2»
41. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Ойсхарская СШ № 2»
42. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 2»
43. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 4»
44. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ

им. Абдулмежидова М.Д.»
45. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Азамат-Юртовская СШ»
46. 1’удермесский муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 2»
47. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 1»
48. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 10»
49. Г удермесский муниципальный район МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»
50. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Верхне-Нойберская СОШ № 1»
51. Гудермесский муниципальный район МБОУ «Средняя очно-заочная школа

г. Гудермеса»
52. Итум-Калинский муниципальный

район
МБОУ «СОШ с. Ведучи»

53. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Курчалоевская СШ№1 имени
Дохтукаева М.А.»

54. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ»
55. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Майртупская СШ № 3»
56. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 1»
57. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Джугуртинекая СШ им. Д.В.

Ибрагимова»
58. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Хиди-Хуторская СШ»
59. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 1»
60. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 3»
61. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Майртупская СШ № 2»
62. г. Курчалой ГБОУ «Курчалоевский центр образования»
63. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Джагларгинская СШ»
64. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»
65. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Аллероевская СШ

им. С.Р. Дадаева»
66. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 5»
67. Курчалоевский муниципальный район МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 2»
68. Надтеречный муниципальный район МБОУ «СОШ с. п. Подгорное»
69. Наурский муниципальный район МБОУ «Савельевская СОШ им. М.Д.

Г азимагамадова»

70. Наурский муниципальный район МБОУ «Ищерская СОШ»

71. Наурский муниципальный район МБОУ «Фрунзенская СОШ»
____72,. Наурский муниципальный район МБОУ «Ульяновская СОШ»

1 73. Наурский муниципальный район МБОУ «Юбилейная СОШ»
74. Ножай-Юртовский муниципальный

район
МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу»

75. Ножай-Юртовский муниципальный
район

МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк»

76. Ножай-Юртовский муниципальный
район

МБОУ «СОШ с. Шовхал-Берды»

77. Ножай-Юртовский муниципальный
район

МБОУ «СОШ с. Саясан»

78. Ножай-Юртовский муниципальный
район

МБОУ «СОШ им. А.А. Айдамирова
с. Мескеты»

79. Ножай-Юртовский муниципальный
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт»

80. Серноводский муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 ст. Ассиновская»
81. Урус-Мартановский муниципальный

район
МБОУ «СОШ № 4 с. Гехи»

82. Урус-Мартановский муниципальный
район

МБОУ «Гой-Чунская СОШ
им. А.С. Алаудинова»

83. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ № 9 г. Шали»
84. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ №2 с. Новые Атаги

им. Керимовой З.А»
85. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Герменчук»
86. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Герменчук»
87. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Сержень-Юрт»
88. Шалинский муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Новые Атаги»
89. Шаройский муниципальный район МБОУ «СОШ «2 с. Кенхи»
90. Шаройский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Кенхи № 1»
91. Шатойский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Шатой»
92. Шатойский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Б-Вараиды»
93. Шатойский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Улус-Керт»
94. Шатойский муниципальный район МБОУ «СОШ с. Хал-Келой»
95. Шелковской муниципальный район МБОУ «Червленно - Узловская СОШ»

96. Шелковской муниципальный район МБОУ «Старощедринская СОШ»
97. Шелковской муниципальный район МБОУ «Бурунская СОШ»
98. Шелковской муниципальный район МБОУ «Кобинская СОШ»
99. Шелковской муниципальный район МБОУ «Шелковская СОШ № 2»
100 Шелковской муниципальный район МБОУ «Харьковская СОШ»